
 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II PONTIANAK 

 

                                                 

SURAT KEPUTUSAN 
 

BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT II PONTIANAK 
 

PENUNJUKAN LOKASI, PEMBERIAN IZIN PEMBUKAAN LAHAN 
PERTANIAN SECARA KOLEKTIF DI DUSUN LINTANG BATANG DESA 

PANCAROBA KECAMATAN SUNGAI AMBAWANG  
KABUPATEN DAERAH TINGKAT II PONTIANAK. 

 
BUPATI KEPALA DAERAH TINGKAT  II PONTIANAK 

 
 
Membaca : 1. Surat Permohonan Saudara Soeratmin, selaku Ketua Kelompok Petani 

Penggarap lahan/tanah pertanian di Dusun Lintang Batang Desa 

Pancaroba Kecamatan Sungai Ambawang tanggal 12 Mei 1997 

perihal permohonan menggarap lahan/tanah untuk pertanian;  

    2. Surat Rekomendasi Kepala Desa Pancaroba Nomor 593/04/Pem 

tanggal 01 Mei 1996 ; 

    3. Surat Rekomendasi Camat Sungai Ambawang Nomor 593/153/Pem 

tanggal 4 Mei 1996 ;        

 
 
Menimbang : a. Bahwa pembukaan lahan /tanah untuk pertanian adalah untuk 

menciptakan keserasian dalam tujuan pembangunan, disatu pihak 

penguasaan tanah dapat dilaksanakan berdasarkan peraturan 

perundang – undangan yang berlaku; 

    b. Bahwa untuk terciptanya keseragaman dan ketertiban dalam 

penggunaannya perlu penunjukan letak tepat lokasi/ lahan tersebut; 

    c. Bahwa untuk maksud huruf a dan b. diatas perlu ditetapkan dalam 

suatu Surat Keputusan. 
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Mengingat : 1. Undang-undang nomor 27 tahun 1959 tentang Penetapan Undang-

undang Darurat Nomor 3 tahun 1953 tentang Pembentukan Daerah Tk 

II di Kalimantan (Lembaran Negara RI Tahun 1953 Nomor 9 ) 

sebagai Undang-undang (Lembaran Negara RI Tahun 1959 Nomor 

72, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 1820); 

    2. Undang-undang Nomor 5 tahun 1960 tentang Peraturan Dasar Pokok-

pokok Agraria (Lembaran Negara RI Tahun 1960 Nomor 

104,Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 2013); 

    3. Undang-undang Nomor 5 tahun 1974 tentang Pokok-pokok 

Pemerintahan di Daerah (Lembaran Negara RI Tahun 1974 Nomor 38, 

Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 3037); 

    4. Undang-undang Nomor 4 tahun 1982 tentang Ketentuan-ketentuan 

pokok Pengelolaan Lingkungan Hidup (Lembaran Negara RI Nomor 

12 Tahun 1982,Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 3215); 

    5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 1972 tentang 

pelimpahan Wewenang Pemberian Hak Atas Tanah ; 

    6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 5 Tahun 1973 tentan 

Ketentuan Tata Cara Pemberian Hak Atas Tanah; 

    7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 1975 tentang 

Ketentuan Tata Cara Pembebasan Tanah; 

 
 
 

M E M U T U S K A N 
 
 
Menetapkan : 
 
PERTAMA : Memberi izin menggarap tanah untuk lahan pertanian secara Kolektif 

kepada petani penggarap  : 
 

    N a m a : Suratmin, bertindak untuk dan atas nama 312 orang 

petani penggarap (Daftar nama terlampir). 

Jabatan : Ketua Kelompok Petani Penggarap 
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Alamat : Dusun Lintang Batang Desa Pancaroba Kecamatan 

Sungai Ambawang Kabupaten Dati II Pontianak. 

Status tanah   : Tanah Negara 

Luas tanah     : 624 Ha. 

Letak Tanah   : Dusun Lintang Batang Desa Pancaroba Kecamatan 

Sungai Ambawang Kabupaten Dati II Pontianak. 

KEDUA  : Mewajibkan kepada petani penggarap untuk mengerjakan lahan 
garapannya secara efektif dan terus menerus serta membebaskan hak-hak 
lainnya yang terdapat diatas areal tanah garapan dimaksud untuk 
selanjutnya mengurus penyelesaiannya berdasarkan ketentuan hukum 
yang berlaku. 

 

KETIGA    : Apabila dalam batas waktu 6 (enam) bulan setelah ditetapkan Surat 
Keputusan ini ternyata tidak melaksanakan kegiatan sebagaimana 
dimaksud pada diktum kedua diatas, maka Surat Keputusan ini dinyatak 
gugur / batal, kecuali mengajukan kembali permohonan perpanjangan 
dengan dasar yang dapat dipertanggung jawabkan. 

 

KEEMPAT : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan 
apabila terdapat kekeliruan dalam penetapannya akan diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

 
 
 Ditetapkan di : M e m p a w a h 
 Pada tanggal : 19 Mei 1997 
 
      BUPATI KEPALA  DAERAH TINGKAT II PONTIANAK 
 
 
 
      Cap/ttd 
 
      Drs. H. HENRI  USMAN  
 

Tembusan   : 

Yth. 1. Gubernur KDH Tingkat I Kalimantan  Barat 

  Up. Karo Tata Pemerintahan di-Pontianak 

  Up. Karo Hukum  di Pontianak 

 2. Kepala Kantor Pertanahan Kabupaten Pontianak di Mempawah 

 3. Ketua Bappeda Kab. Dati II Pontianak di Mempawah 
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 4. Camat Sungai Ambawang Kabupaten Dati II Pontianak di Sungai Ambawang 

 5. Kepala Desa Pancaroba Kec Sungai Ambawang 

 6. Ketua Kelompok Penggarap Tanah yang bersangkutan 

 

Untuk salinan yang sah 
Sesuai dengan bunyi aslinya  
 
 SEKRETARIS WILAYAH/DAERAH 
 
 
 
 
 
 Drs.  JACOBUS  LUNA 
 Pembina Tk I 
 NIP. 010046602 
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DAFTAR LAMPIRAN : SURAT KEPUTUSAN BUPATI KEPALA DAERAH 
TINGKAT II PONTIANAK TENTANG NAMA-NAMA 
PEMOHON TANAH YANG TERLETAK DI DUSUN  
LINTANG BATANG DESA PANCAROBA KEC. SUNGAI 
AMBAWANG  KABUPATEN DATI II PONTIANAK 

 
 NOMOR :  42 TAHUN 1997 

 TANGGAL : 19 Mei 1997 

 

NO         N A M  A          A L A M A T KETERANGAN 

 1                      2                     3             4 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

SOERATMIN 

HARTONO 

HARIANTO 

RUSLAN 

HENDRA 

ANDRIANUS 

JUMIN 

BURHAN 

ANDANG 

KANI 

Y.ANI 

L.M.KESONG 

PENG HOK 

SENG NHOK 

KAREM 

HENEA 

 ANENG 

TRAWADI 

TEKLI 

A B I 

SUKARDI 

M E G A  

R O B I 

U H A N G  

I R A M 

DUSUN LINTANG 
BATANG DESA 
PANCAROBA 
KECAMATAN SEI. 
AMBAWANG 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Koordinator anggota 
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26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

58 

59 

I H A M 

M E N D I 

MUHARAM 

TERESIA 

YOVITA 

D.RIKO 

SALENG 

RAHEM 

U W I S 

L I D I N 

S A W I 

O D O K 

L I H E N 

F.NORSANI 

SARINUS 

Y.UPENG 

E.SULAIMAN IB 

HENDRY SANI 

YANTO AHUA 

AYU JALI 

PIRMAN 

LINUS SUKOT 

IPIN ARIPIN 

INKONG HARDI 

LOPEK LINSAK 

AYENG KATUTUNG 

LICON KATUTUNG 

ADAM KATUTUNG 

KENGHAK AMAWO 

KARBINUS 

Y.FITER OKENG 

W.WIWIM .S 

ALIAN KRYSTIAN 

ADUK KAUTI 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Anggota 
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60 

61 

62 

63 

64 

65 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

S. APIN 

L. LAHEP 

AGUS AGUSTINUS .K 

NAMANG CAEF 

EDDY HARYADI . K 

H . BAKHENG 

WONGSO WARES 

JOKO SUSANTO 

UCUL KERON 

JAANIS UTUNG 

EHER HERMANUS .E 

UDOK AJES 

BAHARON BEKOK 

KATARINA BAONG 

O P O N G 

SAKIAH . CS 

B. I T U S 

ANGO ANGOLIA 

AMIANG AHAD 

KUIHAK 

KIMHAK 

SAIKUN 

ALLYA 

SARNA KUSER 

ISON ASUAN  

ANDUS NASER 

LILY NASER 

RAMANI 

NALA AKUN 

KARTINA KATI 

A P I A N 

ATOK BASIRAN 

KULOMBOT CAUSI 

RUJOH SATHU 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Anggota 
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95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

PRANS PATANG 

ENDENG KABARI 

ATEK KAMIS 

NOLANI DUENG 

SIMEN OPENG 

MARINI 

SIMONG 

L. DAHEM 

SENG HOK 

Y.ANI 

PETRONELLA FEMI 

SILFIANUS 

F. IRIK 

F. A B A H 

JAINUS .J 

H . A D I 

ALERSIMALANDALAHI 

ANASTASIA 

A.RONALD 

ANTONIUS JHON 

H.ASPAN 

MATKANI UKANG 

IMONIKA 

T.TEHENG 

K. A S I 

O. KAMUSI SH 

B U S E N 

ANSANG 

A K I M 

Y . TIMOR 

M . MA R O S 

U N I 

K O D A M 

SURIADI 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Anggota 
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129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

150 

151 

152 

153 

154 

155 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

BERTOLOMEUS 

YANUARTO HAYANI 

L . J O N I 

AMIA WITNYO 

HOKIAN 

KANI 

RAHMAN 

ALBERTUS SUKANDI 

MARIUS  

SADIMAN 

HARI RUNTUNUHU 

R A I M O 

AMBROSIUS BONI 

NIKOLUS AKUS  

F . KASIM 

A M B E L 

I Y O K 

I L A K 

SUDIRMAN 

I.ACUA AKAI 

ALEXIUS UTUH 

A D I S 

MARHAN 

ADRIANAH ANIAH 

U C U 

WLLEM MARSADO 

MARIAMAN SUPARDI 

A S I A 

P A L O 

MARSELINUS SOLENG 

A P E N 

YAN PARAYA 

JASMIN 

SUYADI HENRI 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

       Anggota 
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163 

164 

165 

166 

167 

168 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

176 

177 

178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

191 

192 

193 

194 

195 

196 

N O H A N 

M A W A R 

M A S T A N 

MOSES ATI 

SUDIRI 

MALUNDOH 

SINSENG OYEK 

USMAN SIYAM 

SUMIATI 

K A S E M 

A C E 

YUSTINA 

SIN CAN 

BE BEK 

A S I N 

A S I M 

MARINA 

GAYO 

SALAMAT  

A N I L 

A M I L 

J O N I 

A N I M 

A L I N A 

BUSIM 

P A R A N 

JUNAI 

AHENG 

J O S I 

I Y A H 

U I S 

LIN YUN 

M U N I R 

K A K A I 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

        Anggota 
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197 

198 

199 

200 

201 

202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

227 

228 

229 

230 

S A L A M  

A S U A N 

A B E N 

A N E N 

R I B O T 

S I D I N 

LAISENG 

INDANG 

T U L A I 

J O L E 

L A T E N 

L I A N 

O D O K 

ROHANI 

RAPAT 

N I NI N 

HERCULANUS .R 

HERLINAYATI 

SUARNI 

LUTUNG 

TIAKUS 

KIMBU  .A 

A N A M 

H . HENRI USMAN 

MUCHALI TAUFIK 

MASRIKAN JAWARI 

BAMBANG ISMOYO 

JACOBUS LUNA 

LAURENTIUS BAKWENG 

H.GUSTI BASRI 

MAS HADUDJAH 

EFFENDI HARUN 

MULYADI DIMAN 

LULUK EDI PRIONO 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

DUSUN LINTANG 

BATANG DESA 
PANCAROBA 
KECAMATAN SEI 
AMBAWANG 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

       Anggota 
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231 

232 

233 

234 

235 

236 

237 

238 

239 

240 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

249 

250 

251 

252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

263 

264 

ABDUL WAHAB 

SUWARDI FAUZI 

SUMANTO 

RUSPADI 

FUJI NURINSAN 

JUNAIDI 

SAPRIADI 

MARCELUS MARSELLUS TJ 

DAENG SYARIFUDDIN 

BUDI WINARNO 

RUBIJANTO 

RAMLI .HA. BA 

AMBROSIUS ANWAR 

M. NASIR ALI 

M.DJAILANI 

ABDULMAN SYAHRUN 

EFFENDI SH 

A.RAZAK HAL 

M.SIMIN 

LAURENTIUS DOLEK 

H.W.SOEGYO 

K A M A S 

YS BAMBANG SUPANGKAT 

Drs.DJAMALUDIN K 

DEDDY SEDIANA 

SIDIK SUPANDHI 

O. SAGARTH 

BUCHORI 

BAKRIE  S 

F. BAHAUDIN KAY 

Ny.Hj.THAUFIKIAH , SH 

MARCOS LAHIRAN S.Sos 

Ny.LAURENSIA ANAY 

H.M.DANI AMIN 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

DUSUN LINTANG 
BATANG DESA 
PANCAROBA 
KECAMATAN SEI. 
AMBAWANG 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

      Anggota 
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265 

266 

267 

268 

269 

270 

271 

272 

273 

274 

275 

276 

277 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

286 

287 

288 

289 

290 

291 

292 

293 

294 

295 

296 

297 

298 

BUYUNG TARIGAN 

Ny.SITI RAHAYU  S 

MOCHTAR DOLEK 

YUSNI SURIANSYAH, BSC 

AGUSTINUS SALIM 

MUHAMMAD A WAHAB 

SYARIF HARUN ALIDRUS 

SYARIF DILOL 

S. SALIMUN , BA 

M. JAMPARI LACON 

FUAD RASYID Bsc 

BUDIONO GOY 

Ny SANIAH IBRANI 

Ny MARTIN 

Ny.RAHAYU MARIAM 

MAWARDI 

M.BASUNI WAHID 

ZUHDI M. SALEH 

MATLIAS H.THAHA 

A.WAHAB H. THAHA  

MUHAJIR ALWI 

AZNUR YATIMAH 

AB KINYO 

ROMULUS SINTONG 

Drs.VEDASTUS RIKY 

SAPRAN KETANG 

Drs.YOSEP KILIM 

Drs. MARTINUS HENDRY 

Drs RAYMUNDUS ULAN 

DAENG IBRAHIM 

ARSENIUS ASI 

Drs.DJAMALUDDIN .K 

Dra JUMIATI 

MULYONO YOHANA 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

         Anggota 
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299 

300 

301 

302 

303 

304 

305 

306 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

MASPUPAH 

SYAHRIL BUJANG 

SYAHRUL AMRI 

MULYADI 

MAHKRUP 

INDARMAN 

EFENDI 

AYUB SAHAR 

MARSIANUS DANIEL 

DEDY KUSNADI 

AGUS SUPRIATNA 

ABDUL MUIN ACHMAD 

ALEX 

DAENG AGUSTAMI 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

Sda 

       Anggota 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 BUPATI KEPALA DEARAH TINGKAT II PONTIANAK 
 
 
 Cap/ttd 
 
 Drs. H. HENRI  USMAN 
 
Untuk salinan yang sah  
Sesuai dengan bunyi aslinya 
 
SEKRETARIS WILAYAH/DAERAH 
 
 
 

 Drs, JACOBUS  LUNA 
 Pembina Tk. I 
 NIP. 010046602 
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